Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2013

№  1341
г. Волгодонск

О внесении изменений

в постановление

Администрации города

Волгодонска от 13.02.2013

№ 465 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидии управляющим и обслуживающим организациям, товариществам собственников жилья на возмещение части затрат по капитальному ремонту лифтов за счет средств бюджета города Волгодонска на 2013 год»
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»,  пунктом 2.1 решения Коллегии Администрации города Волгодонска от 15.08.2012 № 15/1.1-3 «О применении понижающих коэффициентов и индекса перерасчета», пунктом 14 решения Волгодонской городской Думы от 20.12.2012 №100 «О бюджете города Волгодонска на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», в целях реализации в 2013 году постановления Администрации города Волгодонска от 08.10.2012 № 2921 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие жилищного хозяйства в городе Волгодонске на 2013 – 2017 годы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Волгодонска от 13.02.2013 № 465 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидии управляющим и обслуживающим организациям, товариществам собственников жилья на возмещение части затрат по капитальному ремонту лифтов за счет средств бюджета города Волгодонска на 2013 год» следующие изменения:
1.1. В наименовании постановления, в пункте 1 слова «и обслуживающим» исключить.
1.2. В приложении:

1.2.1. В наименовании Положения, в пункте 1 слова «и обслуживающим» исключить.
1.2.2. В пункте 5 после слов «лимитов бюджетных обязательств на 2013 год» дополнить словами «в сумме 7029,1 тыс.рублей».

1.2.3. Пункт 6 дополнить подпунктом 6.6 следующего содержания:

« 6.6. Сумма субсидии, предоставляемая заявителю.».
1.2.4. В подпункте 8.3.9. пункта 8 после слов «согласованную заместителем главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству.» дополнить словами «При подготовке сметной документации включать в расчёт обязательный понижающий коэффициент «безусловной упреждающей экономии» 0,97.».
1.2.5. Пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. МКУ «ДСиГХ» принимает документы от заявителей субсидии, указанные в пункте 8 настоящего Положения, формирует пакет документов по каждому заявителю субсидии, проверяет справку-расчет, направляет документы и реестр претендентов заявителей субсидии на возмещение части затрат на капитальный ремонт лифтов согласно приложению № 2 к настоящему Положению в Администрацию города Волгодонска в течение 5 рабочих дней со дня подачи документов для заключения соглашения между Администрацией города Волгодонска и заявителем субсидии.».

1.2.6. В наименовании приложения к Положению слова «и обслуживающим» исключить.
1.2.7. Дополнить приложением № 2 к Положению согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 13.02.2013 года.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике
и финансам И.В.Столяра и заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству А.М. Милосердова.

Мэр города
 Волгодонска

В.А. Фирсов

Проект вносит и.о.заместителя

главы Администрации города

Волгодонска по экономике и финансам

РЕЕСТР

претендентов заявителей субсидии на возмещение части затрат
по капитальному ремонту лифтов
за счет средств бюджета города Волгодонска на 2013 год
	№ п/п
	Наименование организации
	Адрес многоквартирного дома
	Сметная стоимость (рублей)
	Сумма к возмещению всего (рублей)

	1
	2
	3
	4
	5

Директор МКУ «ДСиГХ»                   ______________     Ф.И.О.

                                                                        (подпись)

Дата

М.П.

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы Администрации

города Волгодонска

по городскому хозяйству                   ________________Ф.И.О.

                                                                            (подпись)

Дата

М.П.
Управляющий делами

И.В.Орлова

Приложение

к постановлению Администрации города Волгодонска от 15.04.2013   №  1341

Приложение № 2

к Положению о порядке предоставления субсидии управляющим организациям, товариществам собственников жилья на возмещение части затрат по капитальному ремонту лифтов за счет средств бюджета города Волгодонска на 2013 год

УТВЕРЖДАЮ:

Мэр города Волгодонска

___________В.А.Фирсов

«____»________20__ год